
Comune  di  Villaverla
Provincia di Vicenza

Gemellato con il Comune di Tuglie (Le)

Class. 6.7
Fasc. N.3.16/2016

 

ORDINANZA N. 57 / 2016

OGGETTO:  ISTITUZIONE TEMPORANEA DI DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA  SU 
UNA PARTE DI STALLI A PARCHEGGIO LIMITROFI AL CAMPANILE DELLA CHIESA PARROCCHIALE 
DI VILLAVERLA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

PREMESSO che in data 05/10/2016 al prot. n. 0009702/2016 è pervenuta segnalazione scritta di 
caduta pezzi d intonaco dal campanile della chiesa parrocchiale di Villaverla;

ATTESO CHE la proiezione di materiali interessa porzioni di area pubblica nei pressi della base 
della torre campanaria;

VISTA la nota del Responsabile del settore pianificazione del territorio prot.n 0009894/2016 del 
11/10/2016,  a seguito di  sopralluogo eseguito il  10/10/2016,  in cui  comunicava la necessità di 
provvedere alla segregazione dell'area circostante il campanile a tutela della pubblica incolumità;

RITENUTO opportuno istituire il divieto di sosta temporaneo con rimozione forzata 0-24 su alcuni 
stalli  a  parcheggio  limitrofi  il  campanile  lungo  via  Card.  Elia  dalla  Costa  per  il  periodo  dal 
12/10/2016 al 15/12/2016, onde consentire alla proprietà di provvedere in merito;

VERIFICATO che non vi sono motivi ostativi alla adozione del presente atto;

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il nuovo codice stradale, D.Lgs 30/04/92 n° 285 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali";

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è individuato nella persona del Responsabile di 
Settore Tecnico;

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 17 in data 28/12/2015, con il quale viene conferito l'incarico 
di Responsabile del Settore Tecnico all'Ing. Giuliano Cunico;



VISTO il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con DPR 16 aprile 2013 n. 
62, nonché, il “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Villaverla” approvato alla 
adozione  del  presente  atto  alla  istruttoria  ed  adozione  con  deliberazione  G.C.  n.  118  del 
21.12.2013;

ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione da parte 
dei  soggetti  che  hanno  curato  l'istruttoria  e  la  adozione  del  presente  atto  in  riferimento  alle 
disposizioni di cui l'art. 7 del DPR 16 aprile 2013 n. 62 e all'art. 6 del “Codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune di Villaverla”;

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis, 
comma1, del D.Lgs. 267/2000;

VISTI gli atti d'ufficio;

ORDINA 

L'ISTITUZIONE TEMPORANEA DI DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 0-24 DAL 
13 OTTOBRE 2016 AL 15 DICEMBRE 2016 SU ALCUNI STALLI A PARCHEGGIO LIMITROFI 
AL CAMPANILE LUNGO VIA CARD. ELIA DALLA COSTA, per i motivi in premessa citati;

Che l'Ufficio  Tecnico Comunale sia incaricato di  dare esecuzione alla presente ordinanza e di 
posizionare i regolamentari segnali stradali di modifica della viabilità;

L'amministrazione  Comunale  è  completamente  esonerata  da  eventuali  responsabilità  civili  e/o 
penali, per qualsiasi fatto o danno derivabile a chicchessia, in dipendenza degli stacchi sopra citati.

L'Ufficio del Consorzio di Polizia Locale Nordest di Thiene è incaricato del controllo della presente 
ordinanza.

Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR del Veneto entro 60 giorni o, 
in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti 
dalla data di pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio del Comune. 

In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3 del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i., sempre nel 
termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune del presente provvedimento, 
potrà essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la 
procedura prevista dall'art. 74 del D.P.R. del 16/12/92 n. 495 e s.m.i.
Ai  sensi  dell’art.  5,  terzo  comma,  della  Legge  7  agosto  1990,  n.  241  il  responsabile  del 

procedimento è  l'Ing. Cunico Giuliano dell'Ufficio Tecnico del Comune di Villaverla.
 

Villaverla, 12/10/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
  Giuliano Cunico


	ORDINANZA N. 57 / 2016
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO


